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آلمان به عنوان میزبان کارش را با دیدار با اسکاتلند شروع می کند. این نخستین بازی »ارتش تارتان« در خارج از بریتانیا در یک تورنمنت بین المللی 
از سال ۱۹۹۸ است در حالی که آلمان در تاریخ خود تنها پنج جام جهانی و جام ملت های اروپا را از دست داده است. جایگاه دو تیم در رنکینگ 
فیفا ۲۲ رتبه اختلاف دارد و اسکاتلند در ۶۰ سال اخیر تنها یک بار آلمان را برده بنابراین شانس پیروزی آلمان بیشتر است. حریف دوم، مجارستان 
در یورو ۲۰۲۰ آلمان را متوقف کرده اما آلمان قبلاً هم سابقه برد مجارها را دارد و می داند توان پیروزی بر این تیم را دارد. سوییس هم اگرچه تیم 
سرسختی است اما بیشتر بازیکنان این تیم در بوندس لیگا بازی می کنند و شاید همین کار آلمان را آسان می کند. بنابراین صدرنشینی در این گروه 
محتمل است و در این صورت در مرحله بعد به مصاف تیم دوم گروه C می روند که اگر انگلیس را صدرنشین گروه بدانیم، یکی از تیم های دانمارک، 
صربستان و اسلوونی خواهد بود. شاید بتوان آلمان را از همین حالا در یک چهارم نهایی تصور کرد. بعد از آن هم معلوم نیست چه می شود. شاید 

هواداران آلمان باید سرود »جام به خانه می آید« را تمرین کنند.

احتمال صدرنشینی در گروه

برش

برنامه بازی

۱ روز تا یورو ۲۰۲4

نگاه

فقط یک سرمربی خارجی
شاید کمتر کسی بداند که در تاریخ رقابت های جام 
جهانی فوتبال، هیچ مربی غیربومی تاکنون به قهرمانی 
نرسیده و از سال ۱۹۳۰ تا ۲۰۲۲، همه مربیان قهرمان جام 
جهانی، داخلی بوده اند. در جام ملت های اروپا نیز اوضاع 
چندان متفاوت نیست و فقط یک سرمربی خارجی، 
موفق به قهرمانی در یورو شده است. این سرمربی، 
کسی نیست جز اتو ری هاگل، سرمربی آلمانی تیم یونان 
۲۰۰۴. ری هاگل که عملکرد فوق العاده ای در  در یورو 
وردربرمن و کایزرسلاترن داشت، به دلیل سابقه مناسب 
در تیم های ضعیف پا به تیم ملی یونان گذاشت و موفق  
شد در یکی از عجیب ترین دوره های تاریخ جام ملت های 
اروپا، یونانی ها را با سبک بازی دفاعی و خاص به قهرمانی 
برساند. پیش از حضور ری هاگل، یونان در رقابت های 
معتبر تنها به یک تساوی از شش بازی رسیده بود اما 
۲۰۰۴ عملکرد  یونان ری هاگل، در مرحله حذفی یورو 
فوق العاده ای داشت. آنها مدافع عنوان قهرمانی یعنی 
فرانسه، بهترین خط حمله جام یعنی جمهوری چک و 
تیم میزبان یعنی پرتغال را با کلین شیت شکست دادند 

تا پدیده مسابقات لقب بگیرند.

 فرصت طلایی برای اعاده حیثیت تن هاخ
پس از دو هفته کش و قوس و اخبار ضد و نقیض، منابع 
معتبر انگلیسی خبر از ابقای اریک تن هاخ هلندی روی 
نیمکت منچستریونایتد دادند. سرمربی ای که با وجود 
به ثبت رساندن ضعیف ترین عملکرد شیاطین سرخ در 
تاریخ لیگ برتر انگلیس، توانست با پیروزی مقابل رقیب 
همشهری در فینال جام حذفی به دومین جام خود در 
ابقا در شرایطی گرفته شد که  یونایتد برسد. تصمیم 
مربیان قبلی یونایتد مانند مورینیو و سولسشر، با نتایج 
بهتر نسبت به تن هاخ در لیگ از هدایت منچستریونایتد 
برکنار شده بودند. در تحلیل عملکرد تن هاخ، نباید از 
تعدد مصدومیت های بازیکنان کلیدی در فصل گذشته 
غافل شد اما سبک بازی منچستریونایتد، هیچ شباهتی 
به آن چیزی که مربی هلندی در آژاکس اجرا می کرد 
نداشت. در واقع می توان گفت یونایتد نه نتایج مناسبی 
گرفت و نه به سبک بازی مورد علاقه وی نزدیک شد. از 
ابقای  به  سوی دیگر علاقه هواداران منچستریونایتد 
تن هاخ پس از قهرمانی در جام حذفی و فقدان گزینه 
مناسب، از دلایل دیگر این تصمیم بزرگ مدیران جدید 
یونایتد بود. گروه مدیریتی باشگاه پس از پایان فصل 
با گزینه های  بازبینی وضعیت تیم، مذاکرات  در کنار 
و  حد  در  گزینه ای  هیچ  اما  کردند  آغاز  را  مربیگری 
اندازه های نام منچستریونایتد نبود. مهم ترین گزینه را 
می توان توماس توخلی دانست که پس از ملاقات با مالک 
جدید باشگاه، از کار کردن دوباره در فوتبال انگلیس 
انصراف داد. حالا و پس از ابقای تن هاخ، باید گفت 
که بیش از هر مربی دیگری در دوران پس از سرالکس 
فرگوسن به او اعتماد شده و هواداران یونایتد انتظار دارند 
که این مربی جواب اعتمادها را در این فصل بدهد. شاید 
تغییر استراتژی و روش بازی به همراه هوشمندی بیشتر 
در برخورد با رسانه ها، کلید بازگشت یونایتد به روزهای 
اوج با اریک تن هاخ باشد. تیمی که می تواند از فرصت 
تغییر سرمربی در دو باشگاه لیورپول و چلسی برای این 
فصل استفاده کند و در کمترین حالت، سهمیه لیگ 

قهرمانان اروپا را برای فصل آینده کسب کند.
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آلمان از فرداشب میزبان بهترین های 
اروپاست اما دلایل زیادی هست که 
می تواند همه آنها را شکست دهد. 
پنج دلیل برای قهرمانی تیم یولیان 

ناگلزمان را بررسی می کنیم.
 

امتیاز میزبانی
یورو همیشه جذاب است چون بهترین 
تیم های اروپا برای قرار گرفتن در قله قاره 
با هم رقابت می کنند. اما برای ناگلزمان 
و بازیکنانش که مقابل هواداران دیوانه 
فوتبال آلمان بازی می کنند، جذابیت 
بیشتری دارد. این دومین بار است که 
آلمان میزبانی مسابقات را برعهده دارد؛ 
مرتبه قبل هلند مارکو فان باستن، رود 
گولیت و فرانک رایکارد در فینال ۱۹88 در 
ورزشگاه المپیک مونیخ با دو گل، اتحاد 

جماهیر شوروی را شکست دادند.
تاریخ نشان می دهد هواداران آلمان 
می توانند رؤیای رسیدن تیمشان به فینال 
را در سر بپرورانند. پرتغال ۲۰۰۴، فرانسه 
۲۰۱۶ و انگلیس ۲۰۲۱ که تمام بازی هایش 
جز یکی را در ویمبلی انجام داد، بازنده های 
فینال در خانه بودند، در حالی که اسپانیای 
۱۹۶۴، ایتالیای ۱۹۶8 و فرانسه ۱۹8۴ در 
خاک خودی به قهرمانی رسیدند. آلمان 

می تواند یک ماه دیگر جشن قهرمانی را 
در خانه برگزار کند و خاطرات جام جهانی 
۲۰۰۶ را که تیم کم ادعای ژرمن ها با حمایت 

هواداران تا نیمه نهایی رفت، زنده کند.
 

حس خوب
فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ برای فوتبال آلمان 
باشکوه بود و حس خوبی در این کشور 
به وجود آورد. تیم شاخص این فصل 
بایرلورکوزن بود که نخستین تیم بدون 
شکست تاریخ بوندس لیگا لقب گرفت و 
علاوه بر قهرمانی لیگ و جام حذفی، در 
لیگ اروپا هم تا فینال رفت. فلورین ویرتز، 
رابرت آندریش و جاناتان تاه نمایندگان این 
تیم در یورو هستند. از اشتوتگارت نایب 
قهرمان بوندس لیگا هم پنج بازیکن، 
آلمان را همراهی می کنند. آلمان یک 
سهمیه اضافه لیگ قهرمانان هم گرفت 
ضمن اینکه بوروسیادورتموند تا فینال این 
رقابت ها پیش رفت. تونی کروس و آنتونی 
رودیگر هم که با رئال مادرید قهرمان اروپا 

شدند، در ترکیب آلمان حاضرند.
 

جوانان شورانگیز
میزبان دو تا از شورانگیزترین جوانان اروپا 
را در اختیار دارد؛ ویرتز و جمال موسیالا. 
اولی بهترین فصل دوران حرفه ای خود 
را پشت سر گذاشت و علاوه بر افتخارات 
تیمی، بازیکن فصل بوندس لیگا شد. او تنها 
کسی بود که در گل و پاس گل دو رقمی بود و 

می تواند ستاره خلاق آلمان باشد. موسیالا 
۲۱ سال بیشتر ندارد اما سال هاست چهره 
شده. او چهار قهرمانی بوندس لیگا را دارد 
و در بازی آخر فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ که قهرمانی 
را از دورتموند گرفتند، یک گل زده. این دو 
تنها نیستند؛ ماکسیمیلیان بایر با ۱۶ گلی 
که برای هوفنهایم زده و الکساندر پاولوویچ 
که خودش را به تیم اول بایرن رسانده، تنها 
۲۰ سال دارند. قدرت جوانی تیم فوق العاده 

است.
 

تجربه و موفقیت
استعداد اهمیت زیادی دارد اما به 
تنهایی کافی نیست. خوشبختانه آلمان 
بازیکنان باتجربه زیادی در اختیار دارد که 
طعم موفقیت را در رده ملی و باشگاهی 
چشیده اند. سه بازیکن قهرمان جام 
جهانی ۲۰۱۴ هنوز در تیم هستند؛ توماس 
مولر، مانوئل نویر و کروس به ترتیب 
۱۲۹، ۱۱۹ و ۱۰۹ بازی برای کشورشان انجام 
داده اند که سومی قرار است بعد از این 
تورنمنت فوتبال ملی را کنار بگذارد. هر 
سه لیگ قهرمانان را هم برده اند. اینها 
تنها نیستند، یاشوا کیمیش، رودیگر، 
کاپیتان ایلکای گوندوغان، مارک آندره 
 تراشتگن و کای هاورتز هم بر قله اروپا قرار 
گرفته اند. اعضای تیم آلمان روی هم ۶۳ 
قهرمانی لیگ دارند. هر جای تیم را نگاه 
کنید، بازیکنانی هستند که در بالاترین 
سطح فوتبال موفقیت به دست آورده اند.

هفدهمین دوره جام ملت های اروپا 
فرداشب در ورزشگاه آلیانتس آره نا با 
بازی آلمان و اسکاتلند آغاز می شود. 
برنده این بازی شانس خوبی برای 
صعود از مرحله گروهی خواهد 
داشت؛ بنابراین فشار روی دو تیم 
زیاد است به خصوص آلمان که 
از امتیاز میزبانی برخوردار است 
و همین حالا با انتظارات بالایی 

مواجه شده.
این نخستین میزبانی آلمان از یک 
تورنمنت بزرگ بعد از جام جهانی 
۲۰۰۶ است که تا نیمه نهایی پیش 
رفتند. این شاید حداقل انتظار از 
تیم یولیان ناگلزمان باشد هرچند 
آلمان در سال های اخیر نتایج 
خوبی در تورنمنت ها نگرفته. این 
تیم بعد از قهرمانی جام جهانی 
۲۰۱۴ در تورنمنت بعدی از مرحله 
گروهی بالاتر نرفته و در آخرین 
دوره یورو در یک هشتم نهایی 

برابر انگلیس شکست خورد.
تیم استیو کلارک هم دست و 
پا بسته نیست. آنها در مرحله 
و  بودند  فوق العاده  مقدماتی 
بالاتر از نروژ قرار گرفتند که دو 
تا از بهترین های لیگ برتر یعنی 
ارلینگ هالند و مارتین اودگارد را در 
اختیار داشت. این تیم همچنین با 
پیروزی ۲ بر صفر مقابل اسپانیا در 
همپدن پارک ثابت کرد توان رقابت 

با بهترین ها را دارد.
اگر چه اسکات مک تامینای با زدن 
هفت گل چهره شاخص تیم بود اما 
دو هافبک شان، جان مک گین و بیلی 

گیلمور کلید تحول اسکاتلند بودند.
آلمان از ۱۷ بازی با اسکاتلند هشت 
تا را برده و تنها چهار تا را باخته که 
آخرین آنها ۲۵ سال قبل بوده. آلمان 
سه بازی آخرش با اسکاتلند را برده، 
 ازجمله رفت و برگشت در مقدماتی 

یورو ۲۰۱۶.

 در مسیر یورو
آلمان در مقدماتی حضور نداشت اما 
در چند ماه اخیر دیدارهای تدارکاتی 
خوبی برگزار کرده. آنها در فروردین 
فرانسه و هلند را شکست دادند و 
دوشنبه برابر اوکراین به تساوی بدون 
گل رسیدند، در آخرین بازی هم ۲ بر 
یک از سد یونان گذشتند تا باخت های 
پی درپی مقابل ترکیه و اتریش به 

دست فراموشی سپرده شود.
اسکاتلند اگرچه در هشت بازی 
مقدماتی پنج برد و تنها یک باخت 
داشت اما در فروردین به هلند و 
ایرلندشمالی باختند و با پیروزی هفته 
قبل برابر جبل الطارق روحیه گرفتند.

 
اخبار تیمی

از دست دادن سرژ گنابری به دلیل 
مصدومیت ضربه بزرگی برای آلمان 
بود. تیمو ورنر هم پنج هفته آخر 
فصل به همراه تاتنهام را از دست داد 

و فرصت زیادی ندارد برای اینکه روی 
فرم بیاید.

خبر بد هفته قبل برای اسکاتلند 
مصدومیت لیندون دایکس بود. جای 
لوییز فرگوسن هم بشدت خالی است، 
عمل جراحی زانو شاید شش تا هفت 

ماه اجازه بازی به او ندهد.
 

ستاره های احتمالی
آلمان بازیکنان هیجان انگیزی دارد 
که شاخص ترین آنها فلورین ویرتز 
است. این بازیکن ۲۱ ساله در این 
فصل بوندس لیگا ۱۱ گل زد و ۱۲ پاس 
گل داد و در ۱۷ بازی ملی خود یک گل 
زده است. پیداکردن راهی برای گرفتن 
بهترین بازی از موسیالا وظیفه مهم 
ناگلزمان است و همچنین نقشی که 
کای هاورتز می تواند بازی کند. میکل 
آرتتا در آرسنال او را به عنوان ۹ کاذب 
به کار گرفت اما مربی آلمان، نیکلاس 
فولکروگ را برای این پست ترجیح 

می دهد.
نقطه قوت اسکاتلند هم کنترل مرکز 
زمین است که حتی بدون فرگوسن 
هم گیلمور و مک گین با چنگ و 
دندان از آن مراقبت می کنند؛ مک 
تامینای هم خوب گل می زند. کاپیتان 
اندی رابرتسون هم مثل همیشه قابل 

اعتماد است.

گزارش یک

دعوت ناگهانی ماتسن به تیم ملی هلند

کفش هایم را بیاورید لطفاً
یان ماتسن به تعطیلات در جزیره 
میکونوس یونان رفته بود و قایق سواری 
می کرد که دوشنبه شب ناگهان برای 
بازی در یورو ۲۰۲۴ به تیم ملی هلند 
دعوت شد و به او گفتند هر چه سریعتر 
خودش را به اردوی تیم برساند. او اصلاً 
وقت را تلف نکرد و با چنان عجله ای 
خودش را به آلمان رساند که عصر 
سه شنبه در تمرین تیم حاضر بود. تیم 
ملی هلند بعد از پیروزی ۴ بر صفر مقابل 
ایسلند در آخرین بازی تدارکاتی قبل 
از یورو در روتردام راهی آلمان شد و در 

ولفسبورگ اردویش را برپا کرد.
شاید  نبود،  پدرش  لطف  اگر  اما 
نمی توانست تعطیلات را رها کرده و 
خود را مهیای نخستین بازی ملی و 
حضور در یک تورنمنت بزرگ کند. ادوارد 
ماتسن از هلند تا آلمان رانندگی کرد تا 
کفش های او را برایش بیاورد. ماتسن 
بزرگ گفت: »می خواست اول به هلند 
بیاید اما از نظر ما ایده خوبی نبود. این 
را می دانیم به عنوان اعضای خانواده 
همیشه درگیر هستیم. جام ملت های 
اروپا توت فرنگی روی کیک است. ما به 
عنوان والدین افتخار می کنیم فرزندمان 
در این رقابت ها بازی کند و هر کاری از 
دستمان بربیاید، برای موفقیتش انجام 

می دهیم.«
او سه ساعت رانندگی کرد تا از شهر 
محل زندگی اش، فلاردینگن به دورتموند 
بیاید، جایی که ماتسن برای تیم بزرگ 
باشگاهی اش بازی می کند. آنجا کفش ها 
و برخی وسایل دیگر او را بسته بندی کرده 

و سه ساعت دیگر تا ولفسبورگ با ماشین 
مسافت را طی کردند. والدین ماتسن به 
خوبی این راه را بلدند چون مرتب برای 
تماشای بازی تیم فرزندشان به دورتموند 

. وند می ر
ماتسن مدافع چپ است که بعد از 
تیون  و  دیونگ  فرانکی  مصدومیت 
کوپماینرز به تیم ملی هلند دعوت شده 

است. خط خوردن او در فهرست قبلی 
هلند تعجب خیلی ها را برانگیخت. او 
این فصل را به صورت قرضی از چلسی 
در دورتموند بازی کرد و به تیمش کمک 
کرد تا فینال لیگ قهرمانان پیش برود.
هلند نخستین بازی خود در یورو ۲۰۲۴ را 
یکشنبه برابر لهستان در هامبورگ انجام 

. هد می د

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

آلمان-اسکاتلند، افتتاحیه جام ملت های اروپا01

آغاز ماجرای یورو

خداحافظی تلخ

آلمان: نویر؛ کیمیش، تاه، 
رودیگر، میتلشتات؛ آندریش، 
کروس؛ موسیالا، گوندوغان، 

ویرتز؛ هاورتز

اسکاتلند: گان؛ هندری، هانلی، 
تیرنی؛ رالستون، گیلمور، مک 
گرگور، رابرتسون؛ مک تامینای، 

مک گین؛ آدامز

پنج دلیل برای اینکه مانشافت قهرمان می شود

دیگر نوبت آلمان است

اعتراف تلخ رونالدو

باید از سال های آخر 
فوتبالم لذت ببرم

کریستیانو رونالدو که در دو بازی متوالی پرتغال 
پیش از آغاز یورو ۲۰۲۴ نیمکت نشین بود، در 
آخرین مسابقه تدارکاتی تیمش برابر ایرلند به 
میدان رفت و موفق شد با دو گل تماشایی، 

آمادگی خود را اثبات کند. 
آقای گل تاریخ جام ملت های اروپا که برای 
ششمین تجربه خود در این رقابت ها آماده 
می شود، راجع به وضعیت خود صحبت 
گفت: »من می دانم که دیگر سال های 
زیادی باقی نمانده است. همان طور که در 
اسپانیا می گویند، هر سال یک هدیه است 
که می گذرد و من الان می توانم به بازی کردن 
ادامه دهم. فوتبال بازی کردن پس از ۳۵ یا 
۳۶ سالگی خودش یک هدیه است. حالا من 
۳۹ ساله هستم و هر سال سعی می کنم 
از حضورم در زمین لذت ببرم. نکته مهم 
برای من اینجاست که بتوانم از نظر 
فیزیکی و ذهنی در شرایط خوبی باشم تا 
بتوانم به تیمم کمک کنم. همان طور 
که پیش از این هم می دانستید، 
من عشقی مادام العمر به تیم 
ملی کشورم دارم. حالا ۲۰ سال 
است که اینجا حضور دارم 
ادامه  می خواهم  فقط  و 

» . هم د
انگیزه و اشتیاق بالای 
رونالدو برای حضور در 
این مسابقات، درست 
مثل اولین دوره حضور 
 ۲۰۰۴ و  یور یعنی  او 
همچنان جالب توجه 
عاشق  »من  است: 
فوتبال هستم. هر بازی 
خاص است. تصور کنید که 
در یورو با پیراهن تیم ملی پرتغال به 
میدان بروید، احساس غرور می کنید؛ 
 این رؤیایی است که من در ۲۰ سالگی

هم داشتم.«


